

## Prefeitura Municipal de Amargosa - BA

Terça-feira • 24 de setembro de 2019 • Ano II • Edição Nº 3112

### **SUMÁRIO**



| SEAFI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL | . 2 |
|---|-----|
| LICITAÇÕES E CONTRATOS  | . 2 |
| RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 151/2019)  | . 2 |
| SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E PLANEJAMENTO                 | . 3 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS  |     |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 041/2019)   | . 3 |
| SESAU - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   | . 4 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS  | . 4 |
| RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 095/2019)  | Δ   |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeitura Municipal de Amargosa - BA

# ÓRGÃO/SETOR: SEAFI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 151/2019)



#### **RATIFICAÇÕES**

#### Termo de Ratificação: DISPENSA nº 151/2019

Acatando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, e, ainda, encontrando-se o **Processo Administrativo** nº 282/2019 regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de dispensa nº 151/2019, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA EQUIPAR O SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO MUNÍCIPE — SAM, junto à empresa AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 08.218.902/0001-00, Com valor global de R\$2.620,00, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Amargosa-Ba, 10/09/2019.

Júlio Pinheiro dos Santos Junior – PREFEITO MUNICIPAL

# ÓRGÃO/SETOR: SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E PLANEJAMENTO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 041/2019)



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

#### Termo de Aditamento

**Processo**: 285/2019; **Espécie**: 1º Termo de Aditamento ao Contrato 041/2019, firmado em 22/03/2019, com a empresa **ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI**, CNPJ: 10.772.765/0001-01; **Objeto**: Prorrogação da vigência do contrato por mais 180 dias; **Fundamento Legal**: art. 57, da Lei no 8.666/1993; **Signatários**: pelo **Contratante**, Júlio Pinheiro dos Santos Junior e, pelo **Contratado**, Aldo Jesus Cintra dos Santos.

#### ÓRGÃO/SETOR: SESAU - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS





#### PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

#### **RATIFICAÇÕES**

Termo de Ratificação: DISPENSAFMS nº 095/2019

Acatando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, e, ainda, encontrando-se o **Processo Administrativo FMS N° 109/2019** regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores **RATIFICO** a mencionada declaração de **dispensa FMS nº 095/2019**, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ATENDER DEMANDA DO HOSPITAL NA INSTALAÇÃO DO APARELHO DE RAIO-X, junto à empresa **PROLIN LTDA, CNPJ 13.125.158/0001-30**, Com valor total de **R\$11.260,00**, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. Amargosa-Ba, 19/09/2019.

Julio Pinheiro dos Santos Junior – PREFEITO MUNICIPAL